
 
UCHWAŁA  nr VII/ 46 /11     
Rady Miejskiej Żerkowa    

                                               z dnia  14 czerwca 2011 r. 
 
w sprawie współpracy Gminy Żerków z Gminą Aa en Hunze w Holandii. 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 
 
 
§ 1.  Postanawia się współpracować z holenderską Gminą Aa en Hunze w celu utrzymania 
kontaktów między przedstawicielami władz gminnych oraz organizacji społecznych, kulturalnych, 
sportowych, młodzieżowych i grup zawodowych. 
 
§ 2. Zakres i formy współpracy, o której mowa w § 1 określa umowa o współpracy zawarta 
pomiędzy Gminą Żerków a Gminą Aa en Hunze. 
 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków. 
 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   
 
 
 
       PRZEWODNICZĄCY 

Rady Miejskiej Żerkowa 
mgr Grzegorz Andraszak 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

U z a s a d n i e n i e 
 

 
do Uchwały  nr VII/ 46 /11 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia  14 czerwca 2011 r. 
 
w sprawie współpracy Gminy Żerków z Gminą Aa en Hunze w Holandii. 
 

Współpracę z holenderską gminą zapoczątkowała podpisana 30 kwietnia 1993 r. umowa  
o współpracy i partnerstwie pomiędzy przedstawicielami samorządów oraz organizacjami 
działającymi na terenie obu gmin, a nie podjęto uchwały przez organ stanowiący.  
Gmina Aa en Hunze liczy 25 tys. mieszkańców. Położona jest w pół-wsch. części Holandii zajmuje 
powierzchnię 278,86 km. Z ekonomicznego punktu widzenia w gminie Aa en Hunze dominuje 
rolnictwo, drobny przemysł  i  usługi  związane  z  turystyką i  rekreacją.  
W styczniu 1998 roku w Holandii przeprowadzono reformę samorządową,  
w wyniku której z czterech gmin utworzono jedną Gminę  Aa en Hunze. 
Współpraca między gminami przebiega na różnych płaszczyznach życia społecznego  
i kulturalnego. Opiera się na wzajemnych spotkaniach przedstawicieli obu jednostek 
samorządowych przez  organizację letnich obozów dla dzieci i młodzieży, uczestniczenie szkolnych 
grup w zawodach sportowych, wzajemnych prezentacjach chórów i orkiestr dętych (zespół 
muzyczny „Harmonie”  z Gasselte, Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej  
z Żerkowa), obustronnych wizyt  delegacji samorządowych  oraz przedstawicieli straży pożarnej.  
W ramach współpracy,  która została nawiązana między jednostkami straży pożarnej z Żerkowa  
i Gasselte (miejscowość gminy Aa en Hunze) żerkowscy strażacy otrzymali od zaprzyjaźnionych 
Holendrów dwa samochody strażackie.  
Współpraca rozwijała się dzięki utworzonej fundacji Żerków – Aa en Hunze. 
W roku 2008 nowe władze Gminy Aa en Hunze podczas pobytu przedstawicieli Gminy Żerków  
Holandii podjęły decyzję o utrzymaniu dalszych trwałych kontaktów między gminami. W związku 
z tym w dniu 20 sierpnia 2008 r. przedłużono umowę o współpracy pomiędzy obu gminami, którą 
podpisał były burmistrz Janusz Jajczyk  a w imieniu gminy Aa en Hunze drs. Eric van Oosterhout.   
 Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały w formie przedstawionej jest konieczne. 
 
 

 
 

       PRZEWODNICZĄCY 
Rady Miejskiej Żerkowa 
mgr Grzegorz Andraszak 

 


